
□Regione
Lombardia

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N

AFFIDAMENTO PULIZIA E SANIFICAZIONE URGENTE A FRONTE DI DICHIARAZIONE DI 
INABITABILITA’ ALLOGGIO IN SONDRIO IN VIA TORELLI 59-AUTORIZZAZIONE ALLA 
COPERTURA DELLA SPESA E ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DI 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA POLISERVICE s.r.l -  SONDRIO

Premesso che:

- che in data 27/02/2019, presso l’alloggio assegnato alla sig.ra Kaur Mandeep, in via Torelli 
n°59 a Sondrio, a causa di un rigurgito della rete di scarico, il pavimento dell’alloggio è 
stato invaso da liquami fognari;

- che in data 28/02/2019 l’impresa addetta alle manutenzioni interveniva tempestivamente 
mediante spurgo della colonna di scarico verticale, del collettore orizzontale e del pozzetto 
di raccolta posizionato sul giardino. Inoltre si provvedeva alla rimozione di tutto lo zoccolino 
in legno del pavimento ed a una videoispezione del collettore di scarico al fine di 
individuare eventuali difetti od occlusioni;

- che in data 04/02/2019 su richiesta della sig.ra Kaur Mandeep, personale del Servizio 
Igiene e Sanità Pubblica, Salute e Ambiente degli uffici di Sondrio eseguiva un sopralluogo 
presso l’alloggio dichiarandolo INABITABILE fin tanto che non si provveda ad individuare 
ed eliminare tali rigurgiti e successivamente alla pulizia, disinfestazione e ritinteggiatura 
delle parti interessate (si richiama lettera ATS Montagna ns. prot. 0002653 del 05/02/2019);

Considerato che :

- il lavaggio e la sanificazione del pavimento, del servizio igienico e la pulizia delle porte si 
rendono necessari al fine di rendere l’alloggio di nuovo ABITABILE;

- si è preso contatto con la Ditta Poliservice s.r.l., per l’intervento di pulizia e sanificazione, la 
quale ha dato l’immediata disponibilità ad intervenire;

- in data 11/02/2019 la Ditta Poliservice s.r.l. ha proposto un preventivo, che si allega alla 
presente, pari a € 720,00 + iva per la pulizia e sanificazione del pavimento, di tutto il 
servizio igienico e delle porte;
il suddetto importo risulta congruo e conveniente rispetto alla natura ed entità 
dell’intervento da eseguire;

- data l’entità dell’importo, è possibile disporre l’intervento in oggetto mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett a) del D.Lgs n°50/2016;

Il Direttore Generale



Visti

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le forniture di 
importo inferiore a 40.000 euro possono essere assegnati mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
l’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che in caso di affidamento diretto 
il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;

- il “Regolamento acquisizione beni e servizi ai sensi dell’art. 36 (contratti sotto soglia) del 
D.Lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n°56” di ALER BG-LC-SO;

DETERMINA

- di affidare alla Ditta Poliservice s.r.l., con sede a Sondrio in via L.go Mallero Diaz 31/D P.l. 
00814010146 la pulizia e sanificazione del pavimento, del servizio igienico completo e delle 
porte per un corrispettivo di € 720,00 + iva;

- di stabilire che la stipula del contratto è disposta mediante scambio di corrispondenza 
secondo l’uso del commercio;

- di autorizzare l’Ufficio Appalti alla richiesta dello Smart CIG, con le credenziali del 
sottoscritto Dott. Arch. Lino Antonio Saligari;

- di dare mandato agli uffici per l’immediata attuazione alla presente determina.

IL DIRIGENTE AREA APPALTI 

Dott.ssa Claudia Conti

IL DIRIGENTE DEL S SVIZIO TECNICO 

Dott. Arch. Lino An iip Saligari

IL DIRETTORE GENERA

Allegato: Preventivo in data 11 febbraio 2019

Sede Legale: Via Mazzini, 32/A -  24128 Bergamo (BG) - C.F. e P.l VA 00225430164
Sedo Operativa d i Bergamo: Via Mazzini, 32)A - 24128 BERGAMO - Tei. 035.259595 - PEC: direzione@pec.alerbg.it 
Sede Operativa d i Lecco: Via Giusti, 12 - 23900 LECCO - Tel. 0341.358311 - PEC: ater lecco(Qpec. regione, lombardia. il 
Sede Operativa dì Sondrio: Piazza Radovljìca, 1 - 23100 SONDRIO - Tel. 0342.512999 - PEC: aler.so@pec.retesi.it

mailto:direzione@pec.alerbg.it
mailto:aler.so@pec.retesi.it

